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RETRAITS AUX REGISTRES DES REPRESENTANTS

Courtiers

Nom

Amine
Baillargeon
Ballard
Belpasso
Bertrand
Bérubé
Bissonnette
Boucher
Bourget
Capus
Chassé
Cifuentes
Cété

cote
Daigneault
Daoust
Dauphinais
Desharnais
Desrosiers
Di Cino
Diaf
Diakité
Dubeau
Duchesne

Fazeli-Tehrani
Fournier

Foy Laflamme
Gauthier
Gauthier
Gélinas
Girard

Girard
Grandisson
Hobbs

Prénom

Fatima
Luc

John Stuart
Maria
André
Alain
Elise
Iréne
Patrick
Andrew
Stéphane
Jazmyne
Josée
Mario
Alain
Mélanie
Martin
Josée
Maxime
Sonia
Souhila
Mana
Laurent

Andrea
Catherine

Roxane
Denis
Carrol
Héléne
Jean
Olivier
Alain
Mireille
Lisa
Nancy

Nom de la firme

Desjardins cabinet de services financiers inc.

Services d'investissement Quadrus ltee.
Scotia Capitaux Inc.

Placements CIBC inc.

Placements Banque Nationale inc.
Services d'investissement TD inc.
Services d'investissement Quadrus ltee.
La Capitale, services conseils inc.
Services d'investissement Quadrus ltee.
Services financiers groupe Investors inc.

Placements financiere Sun Life (Canada) inc.

BMO Nesbitt Burns Itée/Ltd.
Fonds d'investissement Royal inc.

Desjardins cabinet de services financiers inc..

Services d'investissement Quadrus ltee.
Mica Capital inc.

BMO Investissements inc.

Financiére Banque Nationale inc.

PFSL Investments Canada Ltd.
Financiere Canaccord ltée

Fonds d'investissement Royal inc.

BLC services financiers Inc.

BMO Nesbitt Burns Itée/Ltd.

Marchés mondiaux CIBC inc.

MacDougall, MacDougall & MacTier inc.
Placements CIBC inc.

Multi courtage capital inc.

Fonds d'investissement Royal inc.
Investia services financiers inc.
Placements Scotia inc.

NBCN Inc.

Placements Banque Nationale inc.

Desjardins cabinet de services financiers inc.

Fonds d'investissement Royal inc.

Date
d’interruption
2010-01-08
2010-01-29
2010-02-01
2010-01-25
2010-01-31
2010-01-24
2009-12-28
2010-01-19
2010-01-29
2010-01-29
2010-01-03
2010-01-20
2010-01-23
2010-01-20
2010-02-01
2009-12-18
2010-01-22
2010-01-29
2010-01-29
2010-01-27
2010-02-02
2010-01-25
2010-01-18
2010-01-15

2010-01-26
2010-02-01
2010-01-12
2010-02-01
2010-01-26
2010-01-22
2009-12-28
2010-01-18
2010-01-28
2010-01-20
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Nom

Irimies
Lavoie
Lesage
Letourneau
Liao
Livernois
Marois
Martin

Millington
Nemeth

Oketokoun
Paitich
Pelle
Pelletier
Perez
Pierre
Pomerleau
Provenzano

Quach
Rittas
Robert
Simard
Somani

Sun
Tourangeau
Trochatos
Vallerand
Womas

Prénom

Violeta
Henri

Jean
Michel
Carie
Claudette
Mireille
Louis-Fred

Frank
Steven

Nadia
Daniel
Maria
Stephane
Andrea
Ronald
Claudia

Joseph Franck
Anthony

Hoai Thu
Panagiotis
Pierre

Dany

Hussein
Marie-Christine
Pierre

Antonia
Cendrine

Yao Arsene
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Nom de la firme

Fonds d'investissement Royal inc.
Placements Banque Nationale inc.
Financiere Banque Nationale inc.

Placements financiere Sun Life (Canada) inc.

Financiere Banque Nationale inc.
Investia services financiers inc.
Placements Banque Nationale inc.

Promutuel capital cabinet de services
financiers inc.

WFG Securities of Canada inc.

Promutuel capital cabinet de services
financiers inc.

Placements Banque Nationale inc.
Placements Banque Nationale inc.
Services d'investissement TD inc.
Services d'investissement TD inc.
Services financiers groupe Investors inc.

Desjardins cabinet de services financiers inc.

Services financiers groupe Investors inc.
Scotia Capitaux inc.

BMO Ligne d’action inc.

Services d'investissement TD inc.
Fonds d'investissement Royal inc.
Services d'investissement Quadrus ltee.
Fonds d'investissement Royal inc.
Placements Banque Nationale inc.

Desjardins cabinet de services financiers inc.

NBCN Inc.

Desjardins cabinet de services financiers inc.
Desjardins cabinet de services financiers inc.

Cabinets de services financiers et sociétés autonomes

Sans mode d’exercice

Date
d’interruption
2010-01-18
2010-01-08
2010-01-29
2010-01-29
2010-01-18
2010-01-27
2010-01-22
2010-01-28

2009-11-24
2009-12-31

2010-01-22
2010-01-28
2010-02-01
2010-01-15
2010-01-27
2010-01-26
2010-01-26
2010-01-14

2010-01-22
2010-01-23
2010-01-21
2010-01-22
2010-01-27
2010-02-01
2010-01-22
2009-12-30
2010-01-29
2010-01-08

Liste des représentants qui ne sont plus autorisés a agir dans une ou plusieurs disciplines

Vous trouverez ci-dessous la liste des représentants dont au moins I'une des disciplines mentionnées a
leur certificat de I'Autorité est sans mode d’exercice. Par conséquent, ces individus ne sont plus
autorisés a exercer leurs activités dans la ou les disciplines mentionnées dans cette liste et ce, depuis
la date qui y est indiquée.
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Représentants ayant régularisé leur situation

Il se peut que certains représentants figurant sur cette liste aient régularisé leur situation depuis la date
de sans mode d’exercice de leur droit de pratique pour la ou les disciplines mentionnées. En effet,
certains pourraient avoir procédé a une demande de rattachement et avoir récupéré leur droit de
pratique dans I'une ou I'autre de ces disciplines. Dans de tels cas, il est possible de vérifier ces
renseignements auprés du agent du centre de renseignements au :

Québec : (418) 525-0337
Montréal : (514) 395-0337
Sans frais :1 877 525-0337.

Veuillez vous référer a la Iégende suivante pour consulter la liste de représentants. Cette |légende
indigue les disciplines et catégories identifiées de 1a a 6, et les mentions spéciales, de A A E.

Disciplines et catégories de disciplines Mentions spéciales
la Assurance de personnes A Restreint a I'assurance-vie
1b Assurance contre les accidents ou la B Restreint aux produits d’assurance collective
maladie contre les accidents et la maladie
2a Assurance collective de personnes C Courtage spécial
2b Régime d'assurance collective D Courtage relatif a des préts garantis par

hypothéque immobiliére

2c Régime de rentes collectives E Expertise en reglement de sinistre a I'égard des
polices souscrites par I'entremise du cabinet
auquel il rattaché

3a Assurance de dommages (Agent)

3b Assurance de dommages des
particuliers (Agent)

3c Assurance de dommages des
entreprises (Agent)

4a Assurance de dommages (Courtier)

4b Assurance de dommages des
particuliers (Courtier)

4c Assurance de dommages des
entreprises (Courtier)

5a Expertise en reglement de sinistres

5b Expertise en réglement de sinistres en
assurance de dommages des
particuliers

5c Expertise en reglement de sinistres en
assurance de dommages des
entreprises

5d Expertise en réglement de sinistres a
I'emploi d’un assureur
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5e Expertise en réglement de sinistres a
I'emploi d’'un assureur en assurance de

dommages des particuliers

5f Expertise en réglement de sinistres a
I'emploi d’'un assureur en assurance de

dommages des entreprises

6 Planification financiere

Certificat

100350
101159
101535
102357
104673
104959
106519
111079
111532
111548
111617
119361
119544
125221
125906
126144
127991
132957
136925
140296
150550
155423
157089
161472
161969
165410
169384
169573
169868
169960

Nom

Angrand
Barr
Beaugrand
Belley
Bourdages
Boyer
Champagne
Duclos
Dupuis
Duquet
Durocher
Lapointe
Laroche
O'Donoghue
Paradis
Patenaude
Proulx
Tremblay
Dubreuil
Giguere
Allard
Meunier
Bourassa
Deschénes
Lahlou
Gareau

Brazeau Nadeau

Morais
Gagné
Bolduc

Prénom

Stéphane
Cecil
Pierre
Diane
Linda
Sophie
Andrée
Gilles
Patrick
Robert
Michel
Louise
Luc
Dorothy
Roger
Kevin
Yves
Jacynthe
Chantale
Jean
Vincent
Julie
Mélanie
Chantal
Adil
Claude
Vanessa
Francisco
Marie-Lou
Carole
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Disciplines

2A
2A
1A, 2A
4A
1A, 6
3A
1B
4A
4A
6
1A
1A
2A
4A
1A
3A
4A
4A
5D
5D
4A
4B
1A
1A
1A
1A
4A
1A
4A
4B

Date de sans
mode d’exercice

2010-01-31
2010-01-31
2010-01-27
2010-01-27
2010-01-31
2010-01-29
2010-02-02
2010-01-29
2010-01-28
2010-01-28
2010-01-28
2010-01-28
2010-01-27
2010-02-01
2010-02-02
2010-01-27
2010-02-02
2010-01-29
2010-01-27
2010-02-01
2010-01-27
2010-02-01
2010-01-28
2010-02-01
2010-01-28
2010-02-01
2010-02-02
2010-02-02
2010-01-27
2010-01-29
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Certificat

171942
172263
175888
176075
177227
177628
178387
179054
179406
180161
180556
181533
182225
182754
183028
183653
184403
184568
184595
184746
184909
184919
184971
185042
185117
185316

Nom

Bergeron
Tardif
Castonguay
Bernard
Baillargeon
Robitaille
St-Gelais
Collette

Lee
Champagne
Pageau
Grenier

Naim

Ndir
Tremblay-St-Pierre
Gagnon
Drouin
Chamberland
Emile-Romulus
Saul

Mabhieu
Lachapelle
Beaulieu-Cyr
Boulanger
Dion

Greco

Prénom

Stéphanie
Bruno
Mélanie
René

Luc

David

Dave

Guy
Frédérick
Alain
Jennifer
Jean-Francois
Kawtar
Dijibril
Maxime
Elise
Marc-André
Jessy
Kettia
Marie Victoire
Xavier
Josée
Samuel
Nancy
Martine
Alexander
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Disciplines

1A
1A
3B
5B
1A
1A
1B
1B
1A
5B
1A
5E
1A
1A
1B
4B
1A
3B
1A
1A
1B
1A
1B
1B
1B
1A

Date de sans
mode d’exercice

2010-01-28
2010-01-29
2010-01-27
2010-01-27
2010-02-02
2010-02-01
2010-02-01
2010-02-01
2010-02-02
2010-01-29
2010-02-02
2010-02-02
2010-01-28
2010-01-28
2010-02-01
2010-01-29
2010-02-02
2010-01-29
2010-02-02
2010-02-02
2010-02-01
2010-02-01
2010-02-02
2010-02-01
2010-02-02
2010-02-02
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