3.4

Retraits aux registres des représentants

#### **RETRAITS AUX REGISTRES DES REPRÉSENTANTS** 3.4

# **Courtiers**

Nom	Prénom	Nom de la firme	Date d'interruption
Amine	Fatima	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2010-01-08
Baillargeon	Luc	Services d'investissement Quadrus Itee.	2010-01-29
Ballard	John Stuart	Scotia Capitaux Inc.	2010-02-01
Belpasso	Maria	Placements CIBC inc.	2010-01-25
Bertrand	André	Placements Banque Nationale inc.	2010-01-31
Bérubé	Alain	Services d'investissement TD inc.	2010-01-24
Bissonnette	Élise	Services d'investissement Quadrus Itee.	2009-12-28
Boucher	Irène	La Capitale, services conseils inc.	2010-01-19
Bourget	Patrick	Services d'investissement Quadrus Itee.	2010-01-29
Capus	Andrew	Services financiers groupe Investors inc.	2010-01-29
Chassé	Stéphane	Placements financiere Sun Life (Canada) inc.	2010-01-03
Cifuentes	Jazmyne	BMO Nesbitt Burns Itée/Ltd.	2010-01-20
Côté	Josée	Fonds d'investissement Royal inc.	2010-01-23
Côté	Mario	Desjardins cabinet de services financiers inc	2010-01-20
Daigneault	Alain	Services d'investissement Quadrus Itee.	2010-02-01
Daoust	Mélanie	Mica Capital inc.	2009-12-18
Dauphinais	Martin	BMO Investissements inc.	2010-01-22
Desharnais	Josée	Financière Banque Nationale inc.	2010-01-29
Desrosiers	Maxime	PFSL Investments Canada Ltd.	2010-01-29
Di Cino	Sonia	Financière Canaccord Itée	2010-01-27
Diaf	Souhila	Fonds d'investissement Royal inc.	2010-02-02
Diakité	Mana	BLC services financiers Inc.	2010-01-25
Dubeau	Laurent	BMO Nesbitt Burns Itée/Ltd.	2010-01-18
Duchesne	Andrea Catherine	Marchés mondiaux CIBC inc.	2010-01-15
Fazeli-Tehrani	Roxane	MacDougall, MacDougall & MacTier inc.	2010-01-26
Fournier	Denis	Placements CIBC inc.	2010-02-01
Foy Laflamme	Carrol	Multi courtage capital inc.	2010-01-12
Gauthier	Hélène	Fonds d'investissement Royal inc.	2010-02-01
Gauthier	Jean	Investia services financiers inc.	2010-01-26
Gélinas	Olivier	Placements Scotia inc.	2010-01-22
Girard	Alain	NBCN Inc.	2009-12-28
Girard	Mireille	Placements Banque Nationale inc.	2010-01-18
Grandisson	Lisa	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2010-01-28
Hobbs	Nancy	Fonds d'investissement Royal inc.	2010-01-20

Nom	Prénom	Nom de la firme	Date d'interruption
Irimies	Violeta	Fonds d'investissement Royal inc.	2010-01-18
Lavoie	Henri	Placements Banque Nationale inc.	2010-01-08
Lesage	Jean	Financière Banque Nationale inc.	2010-01-29
Letourneau	Michel	Placements financiere Sun Life (Canada) inc.	2010-01-29
Liao	Carie	Financière Banque Nationale inc.	2010-01-18
Livernois	Claudette	Investia services financiers inc.	2010-01-27
Marois	Mireille	Placements Banque Nationale inc.	2010-01-22
Martin	Louis-Fred	Promutuel capital cabinet de services financiers inc.	2010-01-28
Millington	Frank	WFG Securities of Canada inc.	2009-11-24
Nemeth	Steven	Promutuel capital cabinet de services financiers inc.	2009-12-31
Oketokoun	Nadia	Placements Banque Nationale inc.	2010-01-22
Paitich	Daniel	Placements Banque Nationale inc.	2010-01-28
Pelle	Maria	Services d'investissement TD inc.	2010-02-01
Pelletier	Stephane	Services d'investissement TD inc.	2010-01-15
Perez	Andrea	Services financiers groupe Investors inc.	2010-01-27
Pierre	Ronald	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2010-01-26
Pomerleau	Claudia	Services financiers groupe Investors inc.	2010-01-26
Provenzano	Joseph Franck Anthony	Scotia Capitaux inc.	2010-01-14
Quach	Hoai Thu	BMO Ligne d'action inc.	2010-01-22
Rittas	Panagiotis	Services d'investissement TD inc.	2010-01-23
Robert	Pierre	Fonds d'investissement Royal inc.	2010-01-21
Simard	Dany	Services d'investissement Quadrus Itee.	2010-01-22
Somani	Hussein	Fonds d'investissement Royal inc.	2010-01-27
Sun	Marie-Christine	Placements Banque Nationale inc.	2010-02-01
Tourangeau	Pierre	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2010-01-22
Trochatos	Antonia	NBCN Inc.	2009-12-30
Vallerand	Cendrine	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2010-01-29
Womas	Yao Arsène	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2010-01-08

# Cabinets de services financiers et sociétés autonomes

## Sans mode d'exercice

Liste des représentants qui ne sont plus autorisés à agir dans une ou plusieurs disciplines

Vous trouverez ci-dessous la liste des représentants dont au moins l'une des disciplines mentionnées à leur certificat de l'Autorité est sans mode d'exercice. Par conséquent, ces individus ne sont plus autorisés à exercer leurs activités dans la ou les disciplines mentionnées dans cette liste et ce, depuis la date qui y est indiquée.

## Représentants ayant régularisé leur situation

l'emploi d'un assureur

Il se peut que certains représentants figurant sur cette liste aient régularisé leur situation depuis la date de sans mode d'exercice de leur droit de pratique pour la ou les disciplines mentionnées. En effet, certains pourraient avoir procédé à une demande de rattachement et avoir récupéré leur droit de pratique dans l'une ou l'autre de ces disciplines. Dans de tels cas, il est possible de vérifier ces renseignements auprès du agent du centre de renseignements au :

Québec : (418) 525-0337 Montréal : (514) 395-0337 Sans frais :1 877 525-0337.

Veuillez vous référer à la légende suivante pour consulter la liste de représentants. Cette légende indique les disciplines et catégories identifiées de 1a à 6, et les mentions spéciales, de A à E.

Dis	ciplin	es et catégories de disciplines	Me	entions spéciales
1a	Assu	rance de personnes	Α	Restreint à l'assurance-vie
		Assurance contre les accidents ou la maladie	В	Restreint aux produits d'assurance collective contre les accidents et la maladie
2a	Assu	rance collective de personnes	С	Courtage spécial
	2b	Régime d'assurance collective	D	Courtage relatif à des prêts garantis par hypothèque immobilière
	2c	Régime de rentes collectives	Ε	Expertise en règlement de sinistre à l'égard des polices souscrites par l'entremise du cabinet auquel il rattaché
За	3a Assurance de dommages (Agent)			
		Assurance de dommages des particuliers (Agent)		
		Assurance de dommages des entreprises (Agent)		
4a	Assu	rance de dommages (Courtier)		
		Assurance de dommages des particuliers (Courtier)		
		Assurance de dommages des entreprises (Courtier)		
5a	5a Expertise en règlement de sinistres			
	á	Expertise en règlement de sinistres en assurance de dommages des particuliers		
	6	Expertise en règlement de sinistres en assurance de dommages des entreprises		
	5d	Expertise en règlement de sinistres à		

- 5e Expertise en règlement de sinistres à l'emploi d'un assureur en assurance de dommages des particuliers
- 5f Expertise en règlement de sinistres à l'emploi d'un assureur en assurance de dommages des entreprises
- 6 Planification financière

Certificat	Nom	Prénom	Disciplines	Date de sans mode d'exercice
100350	Angrand	Stéphane	2A	2010-01-31
101159	Barr	Cecil	2A	2010-01-31
101535	Beaugrand	Pierre	1A, 2A	2010-01-27
102357	Belley	Diane	4A	2010-01-27
104673	Bourdages	Linda	1A, 6	2010-01-31
104959	Boyer	Sophie	3A	2010-01-29
106519	Champagne	Andrée	1B	2010-02-02
111079	Duclos	Gilles	4A	2010-01-29
111532	Dupuis	Patrick	4A	2010-01-28
111548	Duquet	Robert	6	2010-01-28
111617	Durocher	Michel	1A	2010-01-28
119361	Lapointe	Louise	1A	2010-01-28
119544	Laroche	Luc	2A	2010-01-27
125221	O'Donoghue	Dorothy	4A	2010-02-01
125906	Paradis	Roger	1A	2010-02-02
126144	Patenaude	Kevin	3A	2010-01-27
127991	Proulx	Yves	4A	2010-02-02
132957	Tremblay	Jacynthe	4A	2010-01-29
136925	Dubreuil	Chantale	5D	2010-01-27
140296	Giguère	Jean	5D	2010-02-01
150550	Allard	Vincent	4A	2010-01-27
155423	Meunier	Julie	4B	2010-02-01
157089	Bourassa	Mélanie	1A	2010-01-28
161472	Deschênes	Chantal	1A	2010-02-01
161969	Lahlou	Adil	1A	2010-01-28
165410	Gareau	Claude	1A	2010-02-01
169384	Brazeau Nadeau	Vanessa	4A	2010-02-02
169573	Morais	Francisco	1A	2010-02-02
169868	Gagné	Marie-Lou	4A	2010-01-27
169960	Bolduc	Carole	4B	2010-01-29

Certificat	Nom	Prénom	Disciplines	Date de sans mode d'exercice
171942	Bergeron	Stéphanie	1A	2010-01-28
172263	Tardif	Bruno	1A	2010-01-29
175888	Castonguay	Mélanie	3B	2010-01-27
176075	Bernard	René	5B	2010-01-27
177227	Baillargeon	Luc	1A	2010-02-02
177628	Robitaille	David	1A	2010-02-01
178387	St-Gelais	Dave	1B	2010-02-01
179054	Collette	Guy	1B	2010-02-01
179406	Lee	Frédérick	1A	2010-02-02
180161	Champagne	Alain	5B	2010-01-29
180556	Pageau	Jennifer	1A	2010-02-02
181533	Grenier	Jean-François	5E	2010-02-02
182225	Naim	Kawtar	1A	2010-01-28
182754	Ndir	Djibril	1A	2010-01-28
183028	Tremblay-St-Pierre	Maxime	1B	2010-02-01
183653	Gagnon	Elise	4B	2010-01-29
184403	Drouin	Marc-André	1A	2010-02-02
184568	Chamberland	Jessy	3B	2010-01-29
184595	Emile-Romulus	Kettia	1A	2010-02-02
184746	Saul	Marie Victoire	1A	2010-02-02
184909	Mahieu	Xavier	1B	2010-02-01
184919	Lachapelle	Josée	1A	2010-02-01
184971	Beaulieu-Cyr	Samuel	1B	2010-02-02
185042	Boulanger	Nancy	1B	2010-02-01
185117	Dion	Martine	1B	2010-02-02
185316	Greco	Alexander	1A	2010-02-02